4

UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-SYT         Kon Tum, ngày        tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Gia hạn thời gian thỏa thuận khung và thời gian thực hiện hợp đồng các

gói thầu mua thuốc tập trung cấp địa phương giai đoạn 2021-2022
________

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Sở Y tế tỉnh Kon Tum;

Căn cứ bộ Luật Dân sự năm 2015; Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm

2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; Thông tư

số 15/2021/TT-BYT ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 769/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mua thuốc

tân dược do Bệnh viện đa khoa tỉnh tổ chức đấu thầu tập trung cấp địa phương

giai đoạn 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 573/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 tháng 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum Điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu mua

thuốc tân dược do Bệnh viện đa khoa tỉnh tổ chức đấu thầu tập trung cấp địa

phương giai đoạn 2021-2022 và phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu

mua thuốc tân dược do Bệnh viện đa khoa tỉnh tổ chức đấu thầu tập trung cấp địa

phương (đợt 2, giai đoạn 2021-2022);

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 03/8/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mua thuốc cổ truyền,

thuốc từ dược liệu và vị thuôc cổ truyền do Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi

chức năng tổ chức đấu thầu tập trung cấp địa phương giai đoạn 2021- 2022;

2

Căn cứ Văn bản số 4417/UBND-KTTH ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng các gói

thầu mua thuốc tập trung cấp địa phương giai đoạn 2021-2022;

Theo đề nghị của Bệnh viện Đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 1292/TTr-BVĐKT

ngày 25 tháng 11 năm 2022; và Bệnh viện Y dược cổ truyền – Phục hồi chức năng

Tờ trình số 742/TTr-YDCT-PHCN ngày 24 tháng 11 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Gia hạn thời gian thỏa thuận khung và thời gian thực hiện hợp đồng các

gói thầu mua thuốc tập trung cấp địa phương giai đoạn 2021-2022 như sau:

Số

TT

Tên, số hiệu gói

thầu

Số văn bản

phê duyệt của

Giám đốc Sở

Y tế tỉnh Kon

Tum

Thời hạn thỏa

thuận khung

và thời hạn

thực hiện hợp

đồng đã phê

duyệt

Thời hạn thỏa

thuận khung và

thời hạn thực

hiện hợp đồng

gia hạn

1 Gói số 1 - Gói thầu

thuốc Generic

(giai đoạn 2021-

2022)

Quyết định số

43/QĐ-SYT

ngày 04 tháng

02 năm 2021

Đến ngày 31

tháng 12 năm

2022

Đến ngày 30

tháng 6 năm

2023

2 Gói số 1 - Gói thầu

thuốc Generic (đợt

2, giai đoạn 2021-

2022)

Quyết định số

879/QĐ-SYT

ngày 20 tháng

11 năm 2021

Đến ngày 31

tháng 12 năm

2022

Đến ngày 30

tháng 6 năm

2023

3 Gói số 3 - Gói thầu

thuốc cổ truyền,

thuốc từ dược (giai

đoạn 2021-2022)

Quyết định số

822/QĐ-SYT

ngày 31 tháng

12 năm 2020

Đến ngày 31

tháng 12 năm

2022

Đến ngày 30

tháng 6 năm

2023

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Bệnh viện Y dược cổ truyền – Phục hồi chức

năng (đơn vị đấu thầu tập trung) tiến hành ký kết phụ lục gia hạn thời gian thỏa

thuận khung với các nhà thầu trúng thầu.

- Các cơ sở y tế có ký kết hợp đồng mua bán thuốc với các nhà thầu, khẩn

trương ký kết phụ lục gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng đối với các nhà thầu và

đề nghị gia hạn thời gian bảo lãnh thực hiện hợp đồng với thời gian tương ứng.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký đến hết ngày 30

tháng 6 năm 2023, các văn bản điều chỉnh, bổ sung có liên quan đến các gói thầu

này có hiệu lực đến ngày 30 tháng 6 năm 2023.

Điều 4. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ

thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Giám đốc Bệnh viện

Đa khoa tỉnh và Giám đốc Bệnh viện Y dược cổ truyền – Phục hồi chức năng chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Văn phòng UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (để biết);

- Sở Tài chính (để biết);

- Bảo hiểm xã hội tỉnh (để biết);

- Bảo hiểm xã hội các huyện/thành phố (để biết);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2022-12-29T15:12:10+0700
	Võ Văn Thanh

		2022-12-29T15:17:15+0700

		2022-12-29T15:17:11+0700

		2022-12-29T15:17:11+0700

		2022-12-29T15:19:37+0700